
 
 
 
 
Decreto Rettorale   
Designazione del Prof. Alfredo Guglielmi a Direttore pro-tempore del nuovo Dipartimento di Ingegneria 
per la Medicina di Innovazione (DIMI) 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 7121 dell’8 agosto 2022; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo in materia di elezioni degli organi del Dipartimento; 

VISTO il Regolamento quadro dei Dipartimenti e delle Scuole, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 

4296 del 16 maggio 2022; 

VISTI gli articoli 19, 24 e 48 del Regolamento Generale relativo alle funzioni attribuite al Decano; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2023 di 

individuazione del definitivo assetto del personale docente e tecnico amministrativo aderente al DIMI e di 

attivazione del medesimo Dipartimento con decorrenza dal 1° marzo 2023; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 880 del 2 febbraio 2023 di istituzione e attivazione del DIMI; 

PRESO ATTO che tra i docenti afferenti al DIMI emerge che la situazione relativa all'anzianità nel ruolo di 

professore ordinario (decano) è la seguente: 

COGNOME NOME NOMINA RUOLO 
DIPARTIMENTO DI 

PROVENIENZA 

NOCINI 
Pier 
Francesco 

01/11/1997 
PO - Professori 
Ordinari 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
CHIRURGICHE, 
ODONTOSTOMATOLOGICHE E 
MATERNO-INFANTILI 

FUMMI Franco 01/03/2001 
PO - Professori 
Ordinari 

DIPARTIMENTO DI INFORMATICA 

GUGLIELMI Alfredo 01/03/2002 
PO - Professori 
Ordinari 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
CHIRURGICHE, 
ODONTOSTOMATOLOGICHE E 
MATERNO-INFANTILI 

 

CONSIDERATO che il Prof. Pier Francesco Nocini, Decano in base all’anzianità nel ruolo di professore 

ordinario, ricopre l’incarico istituzionale di Rettore con conseguente impossibilità di esercitare tale funzione;  

SENTITO, per le vie brevi, il Prof. Franco Fummi, che segue per anzianità di ruolo, in relazione alla disponibilità 

a ricoprire l’incarico di Decano e dato atto che lo stesso si è dichiarato non disponibile; 

SENTITO, per le vie brevi, il Prof. Alfredo Guglielmi che ha accettato di ricoprire il ruolo di Decano; 

RITENUTO di dover fruire di un periodo di tempo congruo, atto a facilitare l’adozione dei nuovi processi 

gestionali di avvio delle attività amministrative del nuovo Dipartimento, ivi comprese le procedure elettorali ed 

in particolare quelle relative alla elezione del nuovo Direttore; 

ACQUISITA la disponibilità manifestata dal Prof. Alfredo Guglielmi a ricoprire l’incarico di Decano/Direttore 

pro-tempore fino all’insediamento del nuovo Direttore 

DECRETA 

Art. 1 – Il Prof. Alfredo Guglielmi, ordinario per il settore scientifico disciplinare MED/18 Chirurgia Generale, è 

designato Decano/Direttore pro-tempore del Dipartimento di Ingegneria per la Medicina dell’Innovazione 

(DIMI) a decorrere dal 1° marzo 2023; allo stesso vengono attribuite tutte le funzioni proprie del Direttore di 

Dipartimento fino all’insediamento del nuovo Direttore di Dipartimento che avverrà in data 1° ottobre 2023. 





 

Art. 2 - In deroga alle tempistiche previste dal Regolamento Generale di Ateneo in relazione alle operazioni 

elettorali di individuazione del nuovo Direttore di Dipartimento, tenuto conto dell’esigenza di armonizzare 

l’avvio del mandato triennale con l’inizio del prossimo anno accademico 2023/2024, le elezioni del suddetto 

Direttore si terranno entro il 30 giugno 2023. 

 

Art. 3 - Il Decano/Direttore pro-tempore affiancherà il Direttore eletto garantendo il buon andamento delle 

attività iniziali del Dipartimento avvalendosi del supporto tecnico della Direzione Affari Istituzionali e del 

personale di segreteria del Dipartimento. 

                                                                                                                                 

 

Il RETTORE 

Prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e 

ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2023-02-06T17:12:09+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




